
5,5

ALCALDESA MAYOR
Claudia Nayibe López Hernández

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 56 - No. 7385 - Pp 1 - 8 -  2022 - MARZO -  11



1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-1 • 2022 • MARZO • 11

AÑO 56
NÚMERO 7385

11 •  MARZO•  2022

RESOLUCIONES

SECRETARÍA DE HACIENDA

RESOLUCIÓN N° SDH-000116
(9 de marzo de 2022)

Por medio de la cual se modifica la Resolución 
SDH-650 del 17 de noviembre de 2021, “Por la cual 

se establecen los lugares, plazos y descuentos 
que aplican para cumplir con las obligaciones 

formales y sustanciales para la presentación de las 
declaraciones tributarias y el pago de los tributos 

administrados por la Dirección Distrital de Impuestos 
de Bogotá, DIB de la Secretaría Distrital de 

Hacienda para la vigencia 2022”, modificada por la 
Resolución SDH 000099 de 2 de marzo de 2022

EL SECRETARIO DISTRITAL DE HACIENDA

En uso de las facultades legales que le confieren el 
literal a) del artículo 4° del Decreto Distrital 601 de 

2014, modificado por el artículo 1° del Decreto 
Distrital 364 de 2015, los artículos 16 y 130 del 

Decreto Distrital 422 de 1996, el parágrafo 3º de los 
artículos 1º y 8º del Acuerdo Distrital 26 de 1998, los 
artículos 5º y 11 del Acuerdo Distrital 648 de 2016 y 

los artículos 8º y 16º del Decreto Distrital 474 de 
2016 y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 16 del Decreto Distrital 422 de 1996, “Por 
el cual se actualiza el Decreto 807 de 1993”, dispone 
que “Las declaraciones tributarias deberán presentar-
se en los  lugares y dentro de los plazos, que para tal 
efecto señale el Secretario de Hacienda Distrital. Así 
mismo, el gobierno distrital podrá recibir las declaracio-
nes tributarias a través de bancos y demás entidades 
autorizadas para el efecto”.

Que el artículo 130 de esta norma señala que “El pago 
de los impuestos, anticipos, retenciones, intereses y 
sanciones, de competencia de la Dirección Distrital de 

REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 55 • Número  7098  • pP. 1-1 • 2021 • abril • 81

AÑO 55
NÚMERO  7098
 8 •  ABRIL  •  2021

ACUERDOS DE 2021

ACUEDUCTO
AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ

JUNTA DIRECTIVA

ACUERDO N° 66
(25 de marzo de 2021)

Por medio del cual se distribuyen las utilidades 
obtenidas en el ejercicio 2020 y se somete a 

consideración del CONFIS Distrital la propuesta 
de Excedentes Financieros de la Empresa de 
Acueducto y Alcantarillado de Bogotá – E.S.P.

LA JUNTA DIRECTIVA DE LA EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 

E.S.P., 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias 
consagradas en el literal d, numeral 6 del artículo 11 

del Acuerdo 05 de 2019 y,

CONSIDERANDO:

Que la Constitución Política en los artículos del 365 
al 370, establece el régimen jurídico especial de las 
Empresas Prestadoras de Servicios Públicos Domici-
liarios, el cual ha sido reglamentado por el legislador, 
principalmente mediante la Ley 142 de 1994. 

Que todos los actos y contratos de las empresas de 
servicios públicos se rigen por el derecho privado tal 
como lo señala el artículo 32 de la Ley 142 de 1994.

Que según lo previsto en el artículo 2º del Acuerdo 
Distrital No. 6 de 1995, las actividades de la EAAB 
– E.S.P. se regirán por el derecho privado, salvo dis-
posición legal en contrario. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
1º del Acuerdo Distrital No. 6 de 1995, la Empresa de 
Acueducto y Alcantarillado de Bogotá E.S.P., es una 
Empresa Industrial y Comercial del Distrito, prestadora 
de servicios públicos domiciliarios, dotada de perso-

nería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
independiente, cien por ciento público, lo cual la hace 
una Empresa Industrial y Comercial del Distrito No 
Societaria. 

Que según lo establece el artículo 17 de la Ley 142 de 
1994, el régimen aplicable a las Entidades descentrali-
zadas de cualquier nivel territorial que prestan servicios 
públicos en todo lo que no disponga directamente la 
Constitución, será el previsto en esta ley. 

Que el artículo No. 68 de la Ley 489 de 1998, establece:

“...Entidades descentralizadas. Son Entidades 
descentralizadas del orden nacional, los estable-
cimientos públicos, las empresas industriales y 
comerciales del Estado, las sociedades públicas y 
las sociedades de economía mixta, las superinten-
dencias y las unidades administrativas especiales 
con personería jurídica, las empresas sociales 
del Estado, las empresas oficiales de servicios 
públicos y las demás entidades creadas por la ley 
o con su autorización, cuyo objeto principal sea el 
ejercicio de funciones administrativas, la prestación 
de servicios públicos o la realización de actividades 
industriales o comerciales con personería jurídica, 
autonomía administrativa y patrimonio propio. 
Como órganos del Estado aun cuando gozan de 
autonomía administrativa están sujetas al control 
político y a la suprema dirección del órgano de la 
administración al cual están adscritas.

Las entidades descentralizadas se sujetan a las 
reglas señaladas en la Constitución Política, en 
la presente ley, en las leyes que las creen y de-
terminen su estructura orgánica y a sus estatutos 
internos.

Los organismos y entidades descentralizados, 
sujetos a regímenes especiales por mandato de 
la Constitución Política, se someterán a las dispo-
siciones que para ellos establezca la respectiva 
ley…”.

Que según lo previsto el artículo 84 de la Ley 489 
de 1998, el régimen legal aplicable a las empresas y 

Impuestos, deberá efectuarse en los lugares y dentro 
de los plazos que para tal efecto  señale el Secretario 
de Hacienda Distrital. El Gobierno Distrital podrá re-
caudar total o parcialmente tales impuestos, sanciones 
e intereses, a través de los bancos y demás entidades 
financieras (…)”.

Que el parágrafo 3º de los artículos 1º y 8º del Acuerdo 
Distrital 26 de 1998, “Por el cual se adoptan medidas 
de simplificación tributaria en el Distrito Capital de 
Santa Fe de Bogotá y se dictan otras disposiciones”, 
establecen que el pago de las obligaciones tributarias 
allí mencionadas deberá efectuarse atendiendo los 
plazos especiales, que para el efecto establezca la 
Secretaría Distrital de Hacienda.

Que el 17 de noviembre de 2021 esta entidad expidió 
la Resolución SDH-650, “Por la cual se establecen los 
lugares, plazos y descuentos que aplican para cumplir 
con las obligaciones formales y sustanciales para la 
presentación de las declaraciones tributarias y el pago 
de los tributos administrados por la Dirección Distrital 
de Impuestos de Bogotá, DIB de la Secretaría Distrital 
de Hacienda para la vigencia 2022”.

Que con el fin de facilitar el cumplimiento de las obli-
gaciones tributarias a través del Sistema BogData, se 
modificó la Resolución SDH-000650 de 2021 mediante 
la Resolución SDH 000099 de 2 de marzo de 2022.

Que el artículo 2° de la Resolución SDH-000650 de 
2021 establece los plazos para declarar y pagar el im-
puesto de industria y comercio, avisos y tableros por los 
periodos gravables del año 2022, no obstante, con el fin 
de facilitar la oportuna declaración y pago del primer 
bimestre de ICA y su retención, se requiere ampliar el 
plazo fijado para el cumplimiento de dicha obligación.

Que el parágrafo 1º del artículo 7° de la Resolución 
SDH-000650 de 2021, establece la fecha máxima para 
optar por el Sistema de Pago Alternativo por Cuotas 
Voluntario (SPAC) sobre predios no residenciales 
de sectores económicos afectados por las medidas 
decretadas para afrontar la pandemia del Covid 19 y, 
con el fin de garantizar la oportuna presentación de la 
respectiva declaración a través del Sistema BogData, 
se requiere modificar dicha fecha.



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-2 • 2022 • MARZO • 112

Que el presente proyecto no requiere ser publicado, 
teniendo en cuenta que el proyecto de la Resolución 
SDH 650 de 2021 ya se había publicado en el Por-
tal web de la Secretaría Jurídica Distrital secretaria.
juridica.gov.co, del 11 al 19 de octubre de 2021, en 
cumplimiento de lo establecido en el artículo 8º de la 
Ley 1437 de 2017, aunado a que con este proyecto 
se busca facilitar el cumplimiento de las obligaciones 
tributarias por parte de los contribuyentes.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Adiciónese el siguiente parágrafo al artículo 
2° de la Resolución SDH- 650 del 17 de noviembre de 
2021, modificada por la Resolución SDH 000099 de 2 
de marzo de 2022:

Parágrafo 3°: Sin perjuicio de las fechas señaladas 
en el presente artículo, los sujetos pasivos pertene-
cientes al régimen común del impuesto de industria y 
comercio, cuyo impuesto a cargo (FU), correspondiente 
a la sumatoria de todo el año gravable 2021, exceda 
de 391 UVT, es decir, de CATORCE MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS ($14.196.428) y los agentes 
retenedores de dicho tributo, podrán declarar y pagar 
el primer bimestre del impuesto en la fecha esta-
blecida para los últimos dígitos del documento de 
identificación, así:

CONTRIBUYENTES DEL IMPUESTO DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO

Periodo Fecha de vencimiento

Enero - Febrero 22 -04-2022

AGENTES DE RETENCIÓN DEL IMPUESTO DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO

Periodo Fecha de vencimiento

Enero - Febrero 18 -03-2022

Artículo 2. Modifíquese el parágrafo 1º del artículo 
7º de la Resolución SDH-650   del 17 de noviembre de 
2021, modificada por la Resolución SDH 000099 de 2 
de marzo de 2022, el cual quedará así:

Parágrafo 1º: Los contribuyentes que decidan optar 
por el Sistema de Pago Alternativo por Cuotas Volun-
tario (SPAC), señalado en este artículo, solo deberán 
presentar la declaración inicial a través del portal WEB 
o cualquier medio virtual dispuesto por la Secretaría 
Distrital de Hacienda, hasta el seis (06) de mayo de 
2022, previa selección de la opción SPAC por afecta-
ción de ingresos COVID -19.

Artículo 3. Vigencia. La presente Resolución se 
publicará en el Registro Distrital y rige a partir de su 
promulgación.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C., a los nueve (9) días del 
mes de marzo de dos mil veintidós (2022).

JUAN MAURICIO RAMÍREZ CORTÉS
Secretario Distrital de Hacienda

RESOLUCIÓN N° SDH-000811
(13 de diciembre de 2021)

“Por la cual se realiza un nombramiento en ascenso 
en periodo de prueba y se termina un encargo”

EL SECRETARIO DISTRITAL DE HACIENDA

En uso de las facultades legales y en especial las 
conferidas por la Ley 909 de 2004, el Decreto        648 de 
2017, el artículo 1 del Decreto Distrital 101 de 2004 

y artículo 4 del Decreto Distrital 601 de 2014 
modificado por el artículo 1 del Decreto Distrital 364 

de 2015, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política, esta-
blece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí 
previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera y 
ascenso en los mismos, se hará previo cumplimiento 
de los requisitos y condiciones que fije la Ley para 
determinar los méritos y calidades de los aspirantes.

Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.3.1 
del Decreto 1083 de 2015, establecen que  los empleos 
de carrera en vacancia definitiva se proveerán en 
período de prueba con los seleccionados mediante el 
sistema de mérito.

Que de conformidad con el literal c) del artículo 11 de 
la Ley 909 de 2004 y el artículo 2.2.6.3 del Decreto 
1083 de 2015, le corresponde a la Comisión Nacional 
del Servicio Civil - CNSC - elaborar y suscribir las con-
vocatorias a concurso, para el desempeño de empleos 
públicos de carrera administrativa.

Que mediante el Decreto Distrital 601 del 22 de diciem-
bre de 2014, modificado por los Decretos Distritales 364 
de 2015, 607 de 2017, 834 de 2018 y adicionado por 
el Decreto Distrital 839 de 2019 se estableció la nueva 
estructura de la entidad y mediante el Decreto Distrital 
600 del 22 de diciembre de 2014, modificado por los 
Decretos Distritales 608 de 2017, 835 de 2018 y 454 



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-3 • 2022 • MARZO • 11

de 2021, se estableció la planta de cargos, producto 
del proceso de modernización llevado a cabo en la 
Secretaría Distrital de Hacienda.

Que, en cumplimiento de las normas precitadas, la 
Comisión Nacional del Servicio Civil expidió el Acuerdo 
002 de 2021, mediante el cual se convocó a concurso 
de méritos, en las modalidades de Ascenso y Abierto, 
para proveer los empleos en vacancia definitiva perte-
necientes al Sistema  General de Carrera Administrativa 
de la planta de personal de la Secretaría Distrital de 
Hacienda - Proceso de Selección No. 1485 de 2020 - 
Distrito Capital 4.

Que en observancia de los principios constitucionales 
de eficacia, celeridad y economía previstos  en el artícu-
lo 209 de la Constitución Política de Colombia y en el 
artículo 3° del Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo - Ley 1437 de 2011 
y, superadas todas las etapas del proceso de selección 
para la provisión por mérito de los empleos que con-
forman la Convocatoria Distrito Capital 4, con base en 
los resultados totales del concurso y de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 24 del referido Acuerdo 
002 de 2021, le corresponde a la CNSC conformar en 
estricto orden de mérito las listas de elegibles de los 
empleos                 convocados.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la 
Resolución No. 4712 del 9 de noviembre de 2021, “Por 
la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para 
proveer uno (1) vacante(s) definitiva(s) del empleo de-
nominado PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 
222, Grado 21, identificado con el Código OPEC No. 
137046 en la modalidad ascenso del Sistema General 
de Carrera Administrativa de la planta de personal 
de SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA - SDH, 
Procesos de Selección 1462 a 1492 y 1546 de 2020 
Convocatoria Distrito Capital 4”, la cual quedó en firme 
el 29 de noviembre de 2021.

Que el artículo primero de la Resolución No. 4712 del 
9 de noviembre de 2021 expedida por la Comisión Na-
cional del Servicio Civil, conformó la lista de elegibles 
en estricto orden de mérito para proveer el empleo de 
Profesional Especializado, Código 222, Grado 21, de la 
Planta de Personal de la Secretaría Distrital de Hacien-
da, ubicado en la Oficina de Administración Funcional 
del Sistema, de la Dirección Distrital de Impuestos de 
Bogotá, en la que se señala en el primer lugar a EVELIA 
YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 51.900.867.

Que EVELIA YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 51.900.867, tiene dere-
chos de carrera administrativa y es titular del empleo 
de Profesional Universitario, Código 219, Grado 14, 
de la Subdirección de Determinación, de la Dirección 

Distrital de Impuestos de Bogotá de la Secretaría Dis-
trital de Hacienda.

Que la Subdirección del Talento Humano certifica en 
el presente acto administrativo que se verificó el uso 
correcto de la lista de elegibles, de manera que se 
siga el orden de esta, siendo procedente nombrar al 
elegible que ocupó la posición uno (1).

Que EVELIA YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 51.900.867, ocupó 
la posición uno (1) de la lista de elegibles expedida 
por la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante 
Resolución No. 4712 del 9 de noviembre de 2021, 
para desempeñar el cargo de carrera administrativa 
denominado Profesional Especializado, Código 222, 
Grado 21, de la Oficina de Administración Funcional 
del Sistema, de la Dirección Distrital de Impuestos de 
Bogotá de la Secretaría Distrital de Hacienda, por lo 
cual es procedente su nombramiento.

Que la Subdirección del Talento Humano realizó la 
revisión de la documentación de EVELIA Y ADIRA 
CRUZ JIMÉNEZ, determinando que cumple con los 
requisitos establecidos en el manual de funciones y 
competencias laborales de la entidad para el empleo 
de Profesional Especializado, Código 222, Grado 21, 
de la Oficina de Administración Funcional del Sistema, 
de la Dirección Distrital de Impuestos de Bogotá de 
la Secretaría Distrital de Hacienda, así mismo que se 
verificaron directamente los antecedentes fiscales, 
disciplinarios y judiciales, sin encontrarse anotación 
especial.

Que el Decreto Legislativo 491 de 28 de marzo de 
2020, en el inciso 3º de su artículo 14, ordenó   que “En 
el evento en que el proceso de selección tenga listas 
de elegibles en firme se efectuarán los nombramien-
tos y las posesiones en los términos y condiciones 
señalados en la normatividad  vigente aplicable a la 
materia. La notificación del nombramiento y el acto de 
posesión se podrán realizar haciendo uso de medios 
electrónicos. Durante el período que dure la Emer-
gencia Sanitaria estos servidores públicos estarán en 
etapa de inducción y el período de prueba iniciará  una 
vez se supere dicha Emergencia.”

Que el Decreto 1754 del 22 de diciembre de 2020, 
“Por el cual se reglamenta el Decreto Legislativo 491 
del 28 de marzo de 2020, en lo relacionado con la re-
activación de las etapas de reclutamiento, aplicación 
de pruebas y periodo de prueba en los procesos de 
selección para proveer los empleos de carrera del ré-
gimen General, especial y específico, en el marco de 
la Emergencia Sanitaria.” en su artículo 3 señala que 
a partir de la publicación del decreto “…las entidades 
podrán iniciar el periodo de prueba con los aspirantes 
nombrados y posesionados, fijando compromisos para 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-4 • 2022 • MARZO • 114

la evaluación del desempeño laboral, siempre y cuando 
se garantice el desarrollo, seguimiento y verificación 
de las actividades inherentes al empleo, que permitan 
una evaluación y calificación objetiva…”

Que por necesidades del servicio y mientras es remi-
tida por la CNSC la lista de elegibles para proveer de 
manera definitiva los empleos que se encuentran en 
vacancia definitiva y temporal, se realizaron encargos 
en las vacantes definitivas y temporales de la entidad.

Que actualmente el empleo en mención se encuentra 
provisto mediante encargo otorgado mediante Reso-
lución No. DGC-000632 del 29 de octubre de 2015, a 
EVELIA YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, identificada con cé-
dula de ciudadanía No. 51.900.867, quien es titular del 
empleo Profesional Universitario, Código 219, Grado 
14 de la Subdirección de Determinación, de la Direc-
ción Distrital de Impuestos de Bogotá de la Secretaría 
Distrital de Hacienda; por lo que es procedente dar por 
terminado el mencionado encargo, a partir de la fecha 
de su posesión en periodo de prueba en ascenso en 
el citado empleo.

Que conforme a lo dispuesto en el artículo 2.2.5.3.1 del 
Decreto 1083 de 2015, los nombramientos en encargo y 
provisionalidad en vacancia definitiva tienen duración 
hasta que su provisión se efectúe con las personas 
que hayan sido seleccionadas mediante el concurso 
de mérito.

Que el artículo 2.2.5.3.4 del Decreto 1083 de 2015, 
dispone que “Antes de cumplirse el término de duración 
del encargo, de la prórroga o del nombramiento provi-
sional, el nominador, por resolución motivada, podrá 
darlos por terminados.”

Que en virtud de la provisión del empleo Profesional 
Especializado, Código 222, Grado 21, de la Oficina de 
Administración Funcional del Sistema, de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá de la Secretaría Distri-
tal de Hacienda, conforme a la lista de elegibles expedi-
da para el efecto, es procedente ordenar la terminación 
del encargo de EVELIA YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, a 
partir de la fecha de su posesión en periodo de prueba 
en ascenso en el citado empleo.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

Artículo 1. Nombrar en ascenso en período de prueba 
a EVELIA YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, identificada con 
cédula de ciudadanía No. 51.900.867, quien ocupó la 
posición uno (1) de la lista de elegibles expedida por 
la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Re-
solución No. 4712  del 9 de noviembre de 2021 bajo la 
OPEC 137046, para desempeñar el cargo de carrera 
administrativa denominado PROFESIONAL ESPE-
CIALIZADO, Código 222, Grado 21, de la Oficina de 

Administración Funcional del Sistema, de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá de la Secretaría Distri-
tal de Hacienda, de acuerdo con la parte considerativa 
de la presente resolución.

Artículo 2. El período de prueba a que se refiere el 
artículo anterior tendrá una duración de seis (6) meses, 
contados a partir de la fecha de posesión, de acuerdo 
con lo señalado en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004. 
Al finalizar el periodo de prueba, le será evaluado el 
desempeño por el jefe inmediato y de ser satisfacto-
ria la calificación, le será actualizada su inscripción 
en el Registro Público de Carrera Administrativa; de 
no ser satisfactoria, el nombramiento será declarado 
insubsistente por resolución motivada, y regresará al 
empleo del cual es titular y conservara su inscripción 
en la carrera administrativa.

Parágrafo. En el evento en que no se logre garantizar el 
desarrollo, seguimiento y verificación de las actividades 
inherentes al empleo, que permitan una evaluación y 
calificación objetiva, de conformidad con lo señalado 
en el artículo 3 del Decreto 1754 del 22 de diciembre 
de 2020, se contara el periodo de prueba, a partir de 
la fecha en que se supere la emergencia sanitaria, de 
acuerdo, con lo previsto en el artículo 14 del Decreto 
Legislativo 491 del 28 de marzo de 2020.

Artículo 3. De conformidad con los artículos 2.2.5.1.6 
y 2.2.5.1.7 del Decreto 1083 de 2015 modificado por 
el artículo 1 del Decreto 648 de 2017, EVELIA YA-
DIRA CRUZ JIMÉNEZ, tendrá diez (10) días hábiles 
contados a partir del día siguiente de la recepción de 
la comunicación del nombramiento, para manifestar si 
acepta el nombramiento y diez (10) días hábiles para 
tomar posesión del cargo, los cuales se contarán a 
partir de la aceptación del nombramiento.

Parágrafo: El nombramiento y posesión a que se 
refieren los artículos precedentes, se sujetaran a lo 
establecido en los artículos 2.2.5.1.4 y 2.2.5.1.8 del 
Decreto 1083 de 2015.

Artículo 4. Dar por terminado el encargo otorgado 
mediante Resolución No. DGC-000632 del 29 de 
octubre de 2015, a EVELIA YADIRA CRUZ JIMÉNEZ, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 51.900.867, 
en el empleo PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Có-
digo 222, Grado 21, de la Oficina de Administración 
Funcional del Sistema, de la Dirección Distrital de 
Impuestos de Bogotá de la Secretaría Distrital de Ha-
cienda, a partir de su posesión en periodo de prueba en 
ascenso en el citado empleo, conforme a lo expuesto 
en la parte motiva de esta resolución.

Artículo 5. El presente nombramiento cuenta con saldo 
de apropiación presupuestal suficiente para respaldar 
las obligaciones por concepto de factores constitutivos 
de salario y contribuciones inherentes a la nómina 
durante la vigencia fiscal en curso.



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-5 • 2022 • MARZO • 11

Artículo 6. Comunicar a EVELIA YADIRA CRUZ 
JIMÉNEZ el contenido de la presente Resolución, a 
través de la Subdirección del Talento Humano de la 
Secretaría Distrital de Hacienda.

Artículo 7. La presente resolución rige a partir de la 
fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C., a los trece (13) días del 
mes de diciembre de dos mil veintidós (2022).

JUAN MAURICIO RAMÍREZ CORTÉS
Secretario Distrital de Hacienda

RESOLUCION N° DDI-005324-, 
2022EE064342O1

(9 de marzo de 2022)

“Por medio de la cual se ordena la publicación de 
actos administrativos, de conformidad con el artículo 

13 del Acuerdo 469 de 2011”

LA JEFE (E) DE LA OFICINA DE 
NOTIFICACIONES Y DOCUMENTACIÓN FISCAL 

DE LA SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 
TRIBUTARIA Y SERVICIO -DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB

En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 y 
de las funciones establecidas en el artículo 26 del 
Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 
Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 
26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, 
corresponde a la Oficina de Notificaciones y Docu-
mentación Fiscal notificar los actos administrativos que 
se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 

relacionados en los anexos No. 1 y No. 2 fueron de-
vueltos por correo y se hace necesario publicarlos en 
el Registro Distrital, división de la secretaria general 
de la Alcaldía Mayor

Que, en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Ordenar la publicación en el Registro Dis-
trital, división de la Secretaria General de la Alcaldía 
Mayor, los actos administrativos relacionados en los 
anexos No.1 y No.2 que hacen parte de la presente 
resolución, de acuerdo con la parte motiva.

Artículo 2. Los Actos administrativos para publicar se 
encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 13 Registros, Anexo No. 2 con 10 Registros.

Artículo 3. Acto(s) administrativo(s) del anexo No.1:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE 
AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE 
REVISIÓN

CUENTAS CORRIENTES Y 
DEVOLUCIONES

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN 
Y/O COMPENSACIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 
25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los (2) 
Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

GENERAL DE FISCALIZACIÓN REQUERIMIENTO ESPECIAL

LIQUIDACIÓN AUTO DE ARCHIVO

Contra los actos administrativos mencionados en el 
anexo No 2 no procede ningún Recurso. La notificación 
se entenderá surtida desde la fecha de publicación de 
este aviso.

Artículo 4. Esta Resolución rige a partir de su publi-
cación.

Dada en Bogotá, D.C., a los nueve (9) días del 
mes de marzo de dos mil veintidós (2022).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

ANA VICTORIA BARRERO LIMA
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal (E) 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-6 • 2022 • MARZO • 116

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

05
32

4 
D

EL
 0

9 
D

E 
M

A
R

ZO
 D

E 
20

22

La
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 y

 D
ev

ol
uc

io
ne

s 
de

 la
 

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
, p

ro
fir

íe
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
  r

el
ac

io
na

n 
a 

co
nt

in
ua

ci
ón

,  
   

la
s 

ac
tu

ac
ió

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 R
AD

IC
AD

O
N

o.
 D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I-0
03

01
3

20
22

EE
03

39
52

 
O

1
20

22
02

02
70

00
00

79
69

AN
D

EL
FO

 D
U

AR
TE

 
H

ER
R

ER
A

5.
60

9.
63

1
VE

H
ÍC

U
LO

S
SV

B8
69

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

04
/0

2/
20

22
20

19
C

L 
13

9 
14

7 
04

02
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
03

34
3

20
22

EE
05

00
95

 
O

1
20

22
02

03
30

00
04

55
09

H
IN

ES
TR

O
ZA

 R
IV

AS
 

FE
R

N
AN

D
O

11
.7

85
.0

23
PR

ED
IA

L
AA

A0
16

9W
ES

K
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

R
EV

IS
IÓ

N
21

/0
2/

20
22

20
16

KR
 1

9D
 1

C
 5

2
03

/0
3/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I-0
18

94
0

20
21

EE
15

48
29

 
O

1
20

21
03

24
70

00
00

21
45

JO
SE

 IS
M

AE
L 

BE
L-

TR
AN

 G
O

M
EZ

19
.2

56
.6

58
PR

ED
IA

L 
AA

A0
24

1Z
KF

T
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N
 Y

/O
 

C
O

M
PE

N
SA

C
IÓ

N
23

/0
8/

20
21

20
20

C
L 

40
 S

U
R

 3
C

 4
2 

ES
TE

 / 
11

00
01

 
BO

G
O

TA
, D

.C
. 

/ C
O

03
/0

3/
20

22
C

ER
R

AD
O

D
D

I-0
03

20
8

20
22

EE
04

50
00

 
O

1
20

22
02

03
30

00
04

55
30

C
AS

TE
LL

AN
O

S 
SU

-
AR

EZ
  L

O
LA

27
.9

19
.8

22
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

2W
W

N
N

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

16
/0

2/
20

22
20

16
AC

 7
2 

80
C

 0
4

04
/0

3/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

D
D

I-0
03

21
0

20
22

EE
04

51
09

 
O

1
20

22
02

05
30

00
04

55
36

M
AR

IA
 L

U
C

EN
A 

TO
R

-
R

ES
 Q

U
EZ

AD
A

41
.6

80
.5

14
PR

ED
IA

L
AA

A0
04

1U
KH

K
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

R
EV

IS
IÓ

N
16

/0
2/

20
22

20
16

AK
 7

2 
36

 5
4 

SU
R

07
/0

3/
20

22
C

ER
R

AD
O

D
D

I-0
03

34
8

20
22

EE
05

01
90

 
O

1
20

22
02

08
30

00
04

55
46

M
O

N
IC

A 
M

AR
C

EL
A 

C
O

R
D

O
BA

 C
AS

TR
IL

-
LO

N
 

52
.0

94
.2

49
PR

ED
IA

L
AA

A0
13

4U
AJ

H
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

R
EV

IS
IÓ

N
22

/0
2/

20
22

20
16

KR
 1

08
 1

43
 1

9
07

/0
3/

20
22

C
ER

R
AD

O

D
D

I-0
02

78
9

20
22

EE
02

67
27

 
O

1
20

22
01

19
30

00
04

54
64

D
IA

Z 
SA

N
C

H
EZ

 
O

SC
AR

80
.7

77
.8

74
IC

A
80

77
78

74
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

26
/0

1/
20

22
20

17
-7

C
L 

13
8 

15
2 

12
07

/0
3/

20
22

C
ER

R
AD

O

D
D

I-0
18

85
6

20
21

EE
15

40
41

 
O

1
20

21
05

25
70

00
00

32
94

C
EL

BE
EP

ER
 S

AS
83

0.
09

7.
89

7
IC

A
83

00
97

89
7

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

23
/0

8/
20

21
20

21
-1

C
L 

17
 9

 1
6 

LC
 2

03
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
23

14
3

20
21

EE
24

52
47

 
O

1
20

21
08

11
70

00
00

48
78

W
O

R
LD

W
ID

E 
TE

C
H

-
SE

R
VI

C
ES

 C
O

LO
M

BI
A 

S 
A 

S
90

0.
45

6.
09

7
IC

A
90

04
56

09
7

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

10
/1

1/
20

21
20

16
-2

, 
20

16
-5

KR
 9

 8
0 

15
 O

FC
 

10
03

03
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
17

99
9

20
21

EE
14

66
86

 
O

1
20

21
06

24
70

00
00

38
52

PR
O

YE
C

TO
S 

D
E 

C
O

N
-

ST
R

U
C

C
IO

N
 G

R
U

PO
 

AN
D

ES
 S

.A
.S

90
0.

48
0.

90
8

D
EL

IN
-

EA
C

IÓ
N

 
U

R
BA

N
A

LC
 1

61
00

30
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N
 Y

/O
 

C
O

M
PE

N
SA

C
IÓ

N
19

/0
8/

20
21

20
16

AK
 9

 1
04

 A
 0

7 
AP

TO
 2

03
01

/0
3/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
02

80
3

20
22

EE
02

67
91

 
O

1
20

22
01

19
30

00
04

54
66

IN
VE

R
SI

O
N

ES
 C

O
L-

SA
L 

SA
S

90
0.

63
7.

76
1

IC
A

90
06

37
76

1
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

26
/0

1/
20

22
20

17
-7

KR
 2

6 
74

 3
2

07
/0

3/
20

22
C

ER
R

AD
O



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-7 • 2022 • MARZO • 11

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 D

D
I-0

05
32

4 
D

EL
 0

9 
D

E 
M

A
R

ZO
 D

E 
20

22

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

Su
bd

ire
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
, u

bi
ca

da
  e

n 
la

  D
ire

cc
ió

n 
D

is
tri

ta
l d

e 
Im

pu
es

to
s 

de
 B

og
ot

á 
 e

n 
la

  C
ar

re
ra

 3
0 

N
o.

 2
5 

– 
90

 p
is

o 
14

, c
os

ta
do

 o
cc

id
en

ta
l  

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
do

s 
(2

) m
es

es
 s

ig
ui

en
te

s 
a 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

l p
re

se
nt

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

N
A 

VI
C

TO
R

IA
 B

A
R

R
ER

O
 L

IM
A 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l (

E)
 

D
D

I-0
23

13
9

20
21

EE
24

51
18

 
O

1
20

21
08

25
70

00
00

51
50

PC
M

AR
KE

TT
 S

AS
90

1.
23

2.
27

3
IC

A
90

12
32

27
3

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

10
/1

1/
20

21
20

20
-1

, 
20

20
-2

KR
 5

3 
14

 5
1 

/ 
BO

G
O

TA
 D

.C
03

/0
3/

20
22

C
ER

R
AD

O

 D
D

I-0
23

33
5

20
21

EE
24

74
16

 
O

1
20

21
08

11
70

00
00

48
76

G
R

U
PO

 C
O

N
SU

LT
O

R
 

AS
EG

U
R

AD
O

R
 G

C
A 

LT
D

A
90

1.
31

6.
99

5
IC

A
90

13
16

99
5

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

PE
N

SA
C

IÓ
N

12
/1

1/
20

21
20

21
-1

C
L 

12
7A

 7
 1

9 
O

F 
40

8
28

/0
2/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7385 pP. 1-8 • 2022 • MARZO • 118

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

05
32

4 
D

EL
 0

9 
D

E 
M

A
R

ZO
 D

E 
20

22

La
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
G

en
er

al
 d

e 
Fi

sc
al

iz
ac

ió
n 

y 
la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n 

pr
ofi

ríe
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
 a

ct
ua

ci
ón

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
-

C
IÓ

N
N

o.
 R

AD
IC

AD
O

N
o.

 D
E 

EX
PE

D
IE

N
TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

N
A

20
22

EE
04

99
48

 
C

4
20

22
02

21
30

00
04

56
21

EC
O

M
AR

KE
T 

S 
A 

S
80

0.
01

3.
87

9
IC

A
N

A
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-6
KR

 1
7A

 1
13

 4
3 

AP
 6

01
03

/0
3/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
04

99
48

 
C

5
20

22
02

21
30

00
04

56
21

EC
O

M
AR

KE
T 

S 
A 

S
80

0.
01

3.
87

9
IC

A
N

A
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-6
KR

 4
9A

 8
8A

 1
9

02
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
04

99
48

 
C

6
20

22
02

21
30

00
04

56
21

EC
O

M
AR

KE
T 

S 
A 

S
80

0.
01

3.
87

9
IC

A
N

A
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-6
KR

 1
38

B 
14

3 
24

02
/0

3/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
04

99
48

 
O

1
20

22
02

21
30

00
04

56
21

EC
O

M
AR

KE
T 

S 
A 

S
80

0.
01

3.
87

9
IC

A
N

A
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-6
KR

 5
L 

49
B 

14
 

SU
R

02
/0

3/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
05

02
90

 
O

1
20

22
02

21
30

00
04

56
50

PU
LP

AF
R

U
IT

 S
 A

 S
80

0.
16

4.
35

1
IC

A
80

01
64

35
1

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

22
/0

2/
20

22
20

18
-6

C
L 

18
 S

U
R

 2
8 

42
 

02
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
05

08
93

 
O

1
E2

01
90

21
00

12
80

01
93

80
 

SA
LU

D
C

O
O

P 
EN

TI
-

D
AD

 P
R

O
M

O
TO

R
A 

D
E 

SA
LU

D
 O

R
G

AN
-

IS
M

O
 C

O
O

PE
R

A-
TI

VO
 S

AL
U

D
C

O
O

P 
EN

 
LI

Q
U

ID
AC

IO
N

80
0.

25
0.

11
9

IC
A

N
A

AU
TO

 D
E 

AR
C

H
IV

O
22

/0
2/

20
22

20
17

-7
AK

 4
5 

10
8 

27
 T

o 
3 

Pi
so

 1
2

03
/0

3/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
05

02
56

 
C

1
20

22
02

21
30

00
04

56
29

AG
EN

C
IA

 D
E 

AD
U

A-
N

AS
 D

H
L 

G
LO

BA
L 

FO
R

W
AR

D
IN

G
 C

O
-

LO
M

BI
A 

S.
A.

 N
IV

EL
 1

83
0.

00
2.

39
7

IC
A

83
00

02
39

7
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-6
C

L 
41

A 
17

 9
6 

ES
TE

 
02

/0
3/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
05

03
40

 
C

1
20

22
02

21
30

00
04

56
61

FI
TN

ES
S 

M
AR

KE
T 

SA
S

83
0.

08
0.

00
0

IC
A

83
00

80
00

0
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-6
kr

 1
1 

80
 0

9
02

/0
3/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
05

15
10

 
C

1
20

20
11

15
30

00
03

78
75

O
R

D
EN

 D
E 

LO
S 

C
LE

R
IG

O
S 

R
EG

U
-

LA
R

ES
 S

O
M

AS
C

O
S

86
0.

02
7.

13
9

IC
A

86
00

27
13

9
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
22

/0
2/

20
22

20
18

-7
C

L 
16

7 
65

 3
1

03
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
05

15
50

 
C

5
20

20
11

15
30

00
03

77
17

O
PE

N
 IN

G
EN

IE
R

IA
 

S.
A.

S
90

0.
14

5.
55

1
IC

A
90

01
45

55
1

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

22
/0

2/
20

22
20

18
-7

KR
 7

8 
BI

S 
49

 4
2

03
/0

3/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O

A
N

EX
O

 N
o.

2D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

D
D

I-0
05

32
4 

D
EL

 0
9 

D
E 

M
A

R
ZO

 D
E 

20
22

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

N
A 

VI
C

TO
R

IA
 B

A
R

R
ER

O
 L

IM
A 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l (

E)
 



CONTENIDO

ADMINISTRACIÓN DISTRITAL

ALCALDIA MAYOR

 

BOGOTA D.C. 

MARÍA CLEMENCIA PÉREZ URIBE
Secretaria General (E)

Alcaldía Mayor de Bogotá, Distrito Capital

´
´,

Sector Central

RESOLUCIONES
SECRETARÍA DE HACIENDA
RESOLUCIÓN N° SDH-000116
Por medio de la cual se modifica la Resolución SDH-650 del 17 de noviembre de 
2021, “Por la cual se establecen los lugares, plazos y descuentos que aplican para 
cumplir con las obligaciones formales y sustanciales para la presentación de las 
declaraciones tributarias y el pago de los tributos administrados por la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá, DIB de la Secretaría Distrital de Hacienda para 
la vigencia 2022”, modificada por la Resolución SDH 000099 de 2 de marzo de 
2022..................................................................................................................... 1
RESOLUCIÓN N° SDH-000811
“Por la cual se realiza un nombramiento en ascenso en periodo de prueba y se 
termina un encargo” ............................................................................................ 2
RESOLUCION N° DDI-005324-, 2022EE064342O1
“Por medio de la cual se ordena la publicación de actos administrativos, de con-
formidad con el artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011” ........................................ 5


